平成 26年１月20日
各　　　位

　上場会社名　　　日本鋳造株式会社

　代　表　者      代表取締役社長  岩波　秀樹

　(コード番号     5609)

　問合せ先責任者　取締役経理部長　阿部　俊彦

　(TEL    044-322-3751)

平成26年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年４月１日～平成26年３月31日）

修正の理由

　鋳鋼・鋳鉄品については、大型鉱山機械用の鋳鋼品の大幅な需要減による売上高減少が影響し、ま
た、公共投資関連については、競争激化による受注減及び工事進捗遅れによる売上計上時期ずれ等に

分法投資損益の大幅な悪化もあり、当社グループ全体として減収減益傾向が継続していることから、
業績予想を上記のとおり修正いたします。

※上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後のさまざ
　まな要因によって異なる結果となる可能性があります。

記

以　　上

より売上高の減少に歯止めがかからず、加えて、大幅な需要減から新東北メタル株式会社における持

業績予想の修正に関するお知らせ

ましたのでお知らせいたします。

　最近の業績動向を踏まえ、平成25年10月18日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたし

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
1 株 当 た り
当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

12,000 160 160 70 1.36

今回修正予想(Ｂ) 11,000 △ 60 △ 120 △ 120 △ 2.34

増減額(Ｂ－Ａ) △ 1,000 △ 220 △ 280 △ 190

増減率(％) △8.3 ― ― ―

(ご参考）前期実績
(平成25年３月期)

11,334 333 357 188 3.90

前回発表予想(Ａ)